
Тема: 
Умножение и деление

 смешанных чисел



Собери пословицу

Была бы охота, заладится всякая работа.

Математика – гимнастика ума.



Задача 1
Номер обуви равен            длины ступни. Какого номера 

обувь должна быть, если длина ступни 24см?

24с
м



Задача 2
Ракета, имеющая скорость 8км/с, становится 

искусственным спутником Земли. При увеличении ее

 скорости в         раза она навсегда покидает Солнечную

 систему. Определите эту скорость.



Задача 3

Найдите периметр прямоугольника, если его площадь 
равна 15 см2, а ширина равна см.

см

? см



⚫ 1. б
⚫ 2. а
⚫ 3. б
⚫ 4. в
⚫ 5. а

Проверь себя:

Оцени работу товарища:

Верно выполнено 5 заданий  - оценка «5»
Верно выполнено 4 задания  - оценка «4»
Верно выполнено 3 задания  - оценка «3»
Верно выполнено 2 задания  - повтори материал 



По учебнику: повторить п.4.9, 4.11, 4.11. 
Решить: №1024, 1026, 929.

Домашнее задание:


